



**MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO**
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa

OR-D-I.2160.3. 1 .2012.AP

Warszawa 2012 -01- 10

**Pan
LESZEK REJMER
Radny Województwa Mazowieckiego**

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego z dnia 6 grudnia 2011 roku w sprawie wydatkowania środków finansowych w formie nagród dla dyrektorów szpitali i ich zastępców uprzejmie wyjaśniam, co następuje.

Zasady i tryb przyznawania nagród rocznych dla kierowników samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej dla których organem założycielskim jest Samorząd Województwa Mazowieckiego reguluje uchwała Nr 791/342/10 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 27 kwietnia 2010 r. w sprawie zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej oraz wzoru wniosku o przyznanie tej nagrody.

Zgodnie z powyższymi zasadami podstawą przyznania kierownikowi samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej nagrody rocznej jest prawidłowo wypełniony wniosek, przygotowany przez radę społeczną SPZOZ, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do w/w uchwały. Powyższy wniosek zawiera, między innymi ocenę wyników finansowych jednostki.

Dodatkowo Przewodniczący Rady Społecznej SPZOZ do wniosku o przyznanie takiej nagrody załącza oświadczenie kierownika lub zastępcy kierownika jednostki organizacyjnej i głównego księgowego o zabezpieczonych środkach finansowych na ewentualną nagrodę, ze wskazaniem kwoty zabezpieczonych środków finansowych. Nagroda roczna dla dyrektorów szpitali przyznawana jest przez Zarząd Województwa Mazowieckiego tylko w granicach posiadanych przez szpital środków finansowych, a wypłacana jest ze środków przeznaczonych na wypłatę wynagrodzeń w samodzielnym publicznym zakładzie opieki zdrowotnej i nie przyczynia się to do zwiększenia zadłużenia jednostki.

Należy tutaj zauważyć, że samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej w ramach własnych środków przeznaczają fundusze na nagrody roczne, a więc nie wpływa to w żaden sposób na sytuację finansową Samorządu Województwa Mazowieckiego. Środki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń oraz na bieżącą działalność samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej nie są finansowane z budżetu Województwa Mazowieckiego.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że Zarząd Województwa Mazowieckiego podejmuje decyzje w sprawie nagród jedynie odnośnie do kierowników samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej. Wynagradzanie zastępców dyrektora należy do kompetencji kierownika jednostki jako pracodawcy.

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA

Krzysztof Grzegorz Strzałkowski
Wicemarszałek